
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ  Α΄

 

Διεκπεραίωση 
με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

           Μαρούσι, 19 -10-2023
           Αρ. Πρωτ.:  117588 /E2 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:          Δημ. Κυπαρίσσης
Τηλ. :                         210-3442435
                                

   

                                                                                                                                                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΗ
      

Θέμα: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2023-2024»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 16 περ. Γ, παρ. 6  του Ν. 1566/85(ΦΕΚ 167 Α΄), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 (Α΄ 186) και  του άρθρου 14 παρ. 29 ι’ του 
Ν.2817/2000 (ΦΕΚ Α΄ 78) 

2. Του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71) , όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
3. Του άρθρου 19 παρ. 1 περ. κβ’ του Ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως προστέθηκε με

 το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 4473/2017 (Α΄ 78).
4.  Του άρθρου 35 του ν. 4622/2019(Α΄133)
5. Tο Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του ΥΠ.Π.Ε.Θ.».
6. Το Π.Δ. 84/2019(Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
7. Το π.δ.77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 

Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. To π.δ.79/2023 (Α’131) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
9. Την υπ’ αριθμ. 34737/Ε2/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΟΩ46ΜΤΛΗ-Ρ0Κ) εγκύκλιο αποσπάσεων «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
αποσπάσεων σε  υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
για το σχολικό έτος 2023-2024».

10. Την υπ΄αριθμ. 75733/Ε2/07-07-2023 ΥΑ με θέμα: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε 
Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2023-2024».

11. Την υπ΄αριθμ. 81918/E2/21-07-2023 ΥΑ με θέμα: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 
Α/θμιας Εκπ/σης σε Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2023-2024».

12. Τις αιτήσεις  των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2

                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Αποσπούμε σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2023-2024, ύστερα από αίτησή 
τους,  ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 609440 ΤΟΥΦΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ11 ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
2 612592 ΤΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΠΕ  ΠΕΛΛΑΣ ΔΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

                                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

             ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Θεσσαλίας
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ


		2023-10-19T13:32:20+0300




